⁵³ *Il carteggio*, cit., p. 829, n. 697, 16 dicembre 1623. Cfr. FREEDBERG, *L'occhio della lincea*, cit., pp. 309-339.

⁵⁴ RAIMONDI, *Scienziati e viaggiatori*, cit., p. 238. Oltre alle citazioni galileiane trattate nel presente contributo Faber dedica un breve cenno allo scienziato toscano nell'elogio di Stelluti (*a Galilaeo nunc aestimatissimus*) e nel passo in cui riferisce che Galilei, *amicitiae et Academiae nostrae arcto mihi vinculo iunctus*, gli ha insegnato molte cose nel campo dell'*Astrologia iudiciaria* (*Tesoro messicano*, cit., p. 543 e pp. 633 s.).

⁵⁵ *Tesoro Messicano*, cit., pp. 459-464.

⁵⁶ Per gli aspetti paratestuali del volume legati alla famiglia Barberini cfr. FREEDBERG, *L'occhio della lincea*, cit., pp. 299-301.

⁵⁷ Plin. *nat.* II 43. Faber riporta il testo con lievi varianti: *Non sumus profecto grati erga eos, qui labore curaque sua lucem nobis in hac luce aperuerunt*.

⁵⁸ In relazione ai criteri editoriali, segnalo che in maiuscolotto si riportano le parole maiuscole del testo a stampa, in corsivo le citazioni e i termini che figurano in tondo nella stampa medesima. Ortografia, interpunzione e segni diacritici seguono l'uso moderno. Le abbreviazioni sono state sciolte.

Magna, nova admirandaque ea sunt et quae magis magisque mundum hunc, philosophorum iam disputationibus obnoxium, dubium reddent et perplexum. Haec sane sunt, quae *Galilaens*, nulli ab origine mundi ita exacte, quod equidem sciamus, mortalium etiam persomnium visa, solusque primusque vidit atque aeternitati consignavit: *innumeras* nimirum alias supra iam cognitatas existere *stellas fixas* nobisque per tubum opticum apparere; *lunare* etiam corpus non laevi et perpolitata, ut creditum hactenus, superficie, sed profundis asperum lacunis et ingentibus variegatum tumoribus, ceu montibus quibusdam, eminere; *solem* caelestis lucis fontem ac duces, principem moderatoremque luminum reliquorum, cor caeli, aetheris oculum limpidiissimum creditum, *maculis* tamen obnubilari; *nugatos* veteres insigniter astronomos de *Galaxia* et *nebulosis stellis* fuisse, qui scilicet partes caeli crassiores dixerunt, nam stellis innumeris confusis constare detexit Galilaeus; *cometarum* diversum plane locum motumque et materiam quam hucusque ex Aristotelis et vulgarij decretis astronomorum credit mundus videri et esse; sed, quod humanum propemodum captum superat omnem, *novos quatuor* iuxta septem *planetas* veteres detexisse certumque horum motum et periodum primum demonstrasse; *Saturnum duabus* insignitum *auriculis* ac *Venerem corniculatam* lunae instar aspectui nostro subiecisse.